CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO

Requer regime de urgência para

apreciação de proposição.

  Senhor Presidente,

  Requeiro nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para a tramitação da seguinte proposição: Projeto de

Lei nº 4572/16, que altera o art. 121 do Decreto-Lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940

- Código Penal, para prever o feminicídio como circunstância qualificadora do crime de

homicídio. O projeto insere dispositivos que ampliam a aplicabilidade da lei.

Sala das Sessões, em ____/___/_______

Deputado Weverton Rocha
Líder PDT